
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE 

Biênio 2017/2018  
Rua das Itaúbas, 72 – Centro 

C.N.P.J. nº 24.672.909/0001-54 

Projeto de Resolução 003-2017 - Página 1 de 5 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 002/2017 – 19/06/2017. 

 

“DISPÕE SOBRE A BAIXA PATRIMONIAL DA 

CARGA MOBILIÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

GUARANTÃ DO NORTE-MT.” 

 

 

A MESA DIRETORA, da Câmara Municipal de Guarantã do 

Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições 

legais, faz saber, que a Câmara Municipal aprovou, e ele 

promulga a seguinte Resolução. 

 

 

Resolve: 

  

Artigo 1º. Ficam baixados, do Patrimônio Mobiliário da 

Câmara Municipal de Guarantã do Norte, os bens constantes no Anexo Único desta Resolução, 

declarados após Levantamento realizado pela Comissão Inventariante de Patrimônio. 

Artigo 2º. Considerando a baixa dos Bens constantes no 

Anexo Único, os  mesmos serão entregues a municipalidade. 

Artigo 3º. Revogadas as disposições em contrário; esta 

Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Guarantã do 

Norte MT, aos dezenove dias do mês de junho de 2017. 

  

 

Celso Henrique Batista da Silva 

Presidente 

 

Registrada nesta Secretaria Geral de Administração  

Publicada por afixação no local de costume e 

Publicado no site da Câmara Municipal em 19/06/2017. 

NP. 052/2017. 

 

  

 

NABSON NATAN LOURENÇO PIRES 

Secretária Geral de Administração 



CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE 

Biênio 2017/2018  
Rua das Itaúbas, 72 – Centro 

C.N.P.J. nº 24.672.909/0001-54 

Projeto de Resolução 003-2017 - Página 2 de 5 
 

 

RESOLUÇÃO 003-2017 ANEXO - Único 

ITEM PLACA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM AQUISIÇÃO MOTIVO 

1 

680 

APARELHO DE AUDIO CONFERENCIA 

SOUNDSTATION 2 COM VISOR 11/08/2009 INSERVÍVEL 

2 

820 

NO-BREAKS MONOVOLT ENTRADA E SAÍDA 127 

VOLTS, COM SISTEMA DE ESTABILIZAÇÃO DE 

ENERGIA, 1300 KVA 28/10/2011 

INSERVÍVEL 

3 

567 MICROFONE SRPPRO 2R DE MESA 09/03/2006 

INSERVÍVEL 

4 

568 MICROFONE SRPPRO 2R DE MESA 09/03/2006 

INSERVÍVEL 

5 

569 MICROFONE SRPPRO 2R DE MESA 09/03/2006 

INSERVÍVEL 

6 

570 MICROFONE SRPPRO 2R DE MESA 09/03/2006 

INSERVÍVEL 

7 

571 MICROFONE SRPPRO 2R DE MESA 09/03/2006 

INSERVÍVEL 

8 

572 MICROFONE SRPPRO 2R DE MESA 09/03/2006 

INSERVÍVEL 

9 

335 CADEIRA DIRETOR  DE COR AZUL 07/04/2003 

INSERVÍVEL 

10 

581 MESA DE INFORMATICA MARCA BATROL 23/03/2006 

INSERVÍVEL 

11 

713 MICROFONE COM FIO LESON SM 58 - P4 18/12/2009 

INSERVÍVEL 

12 

715 MICROFONE COM FIO LESON SM 58 - P4 18/12/2009 

INSERVÍVEL 

13 

716 MICROFONE COM FIO LESON SM 58 - P4 18/12/2009 

INSERVÍVEL 

14 

286 MICROFONE SM 58 P4 LESSON 23/03/2000 

INSERVÍVEL 

15 

823 

NO-BREAKS MONOVOLT ENTRADA E SAÍDA 127 

VOLTS, COM SISTEMA DE ESTABILIZAÇÃO DE 

ENERGIA, 1300 KVA 28/10/2011 

INSERVÍVEL 

16 

428 PERSIANA VERTICAL EM TECIDO 02/03/2004 

INSERVÍVEL 

17 

726 SUPORTE PARA MICROFONE DE MESA 05/02/2010 

INSERVÍVEL 

18 

717 SUPORTE PARA MICROFONE PARA MESA PRETO 18/12/2009 

INSERVÍVEL 

19 

718 SUPORTE PARA MICROFONE PARA MESA PRETO 18/12/2009 

INSERVÍVEL 

20 

753 TRIPE WF FT3716 1,65 M 4 KG 22/09/2010 

INSERVÍVEL 

21 

898 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER SCX-3405FW 

SANSUNG 04/10/2013 

INSERVÍVEL 

22 

832 

COMPUTADOR COMPLETO (CORE I3) GABINETE COR 

PRETA GRAVADOR DE DVD MONITOR DE 20 

POLEGADAS LCD 28/10/2011 

INSERVÍVEL 

23 

567 MICROFONE SRPPRO 2R DE MESA 09/03/2006 

INSERVÍVEL 

24 

816 

NO-BREAKS MONOVOLT ENTRADA E SAÍDA 127 

VOLTS, COM SISTEMA DE ESTABILIZAÇÃO DE 

ENERGIA, 1300 KVA 28/10/2011 

INSERVÍVEL 

25 

750 

NO-BREAKS MONOVOLT ENTRADA E SAÍDA 127 

VOLTS, COM SISTEMA DE ESTABILIZAÇÃO DE 

ENERGIA, 1300 KVA 25/06/2010 

INSERVÍVEL 

26 

818 

NO-BREAKS MONOVOLT ENTRADA E SAÍDA 127 

VOLTS, COM SISTEMA DE ESTABILIZAÇÃO DE 

ENERGIA, 1300 KVA 28/10/2011 

INSERVÍVEL 



CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE 

Biênio 2017/2018  
Rua das Itaúbas, 72 – Centro 

C.N.P.J. nº 24.672.909/0001-54 

Projeto de Resolução 003-2017 - Página 3 de 5 
 

27 

824 

NO-BREAKS MONOVOLT ENTRADA E SAÍDA 127 

VOLTS, COM SISTEMA DE ESTABILIZAÇÃO DE 

ENERGIA, 1300 KVA 28/10/2011 

INSERVÍVEL 

28 

727 SUPORTE PARA MICROFONE DE MESA 05/02/2010 

INSERVÍVEL 

29 

738 IMPRESSORA MULT SANSUNG SCX 4200 10/02/2010 

INSERVÍVEL 

30 

839 

COMPUTADOR COMPLETO (CORE I 5 ) GABINETE 

COR PRETA  GRAVADOR DE DVD MONITOR DE 20 

POLEGADAS LCD 28/10/2011 

INSERVÍVEL 

31 

897 FRAGMENTADORA DE PAPEL 25FLS APPTECH S2500 04/10/2013 

INSERVÍVEL 

32 

417 ARMÁRIO SEMI ABERTO C/2 PORTAS 25/02/2004 

INSERVÍVEL 

33 

708 IMPRESSORA DE CHEQUE NSC 2.18 ENGIN 11/11/2009 

INSERVÍVEL 

34 

819 

NO-BREAKS MONOVOLT ENTRADA E SAÍDA 127 

VOLTS, COM SISTEMA DE ESTABILIZAÇÃO DE 

ENERGIA, 1300 KVA 28/10/2011 

INSERVÍVEL 

35 

642 CADEIRA FIXA 06/09/2007 

INSERVÍVEL 

36 

425 PERSIANA VERTICAL EM TECIDO 02/03/2004 

INSERVÍVEL 

37 

433 PERSIANA VERTICAL EM TECIDO 02/03/2004 

INSERVÍVEL 

38 

432 PERSIANA VERTICAL EM TECIDO 02/03/2004 

INSERVÍVEL 

39 

421 PERSIANA VERTICAL EM TECIDO 02/03/2004 

INSERVÍVEL 

40 

424 PERSIANA VERTICAL EM TECIDO 02/03/2004 

INSERVÍVEL 

41 

430 PERSIANA VERTICAL EM TECIDO 02/03/2004 

INSERVÍVEL 

42 

431 PERSIANA VERTICAL EM TECIDO 02/03/2004 

INSERVÍVEL 

43 

600 PERSIANA VERTICAL EM TECIDO 05/03/2007 

INSERVÍVEL 

44 

599 PERSIANA VERTICAL EM TECIDO 05/03/2007 

INSERVÍVEL 

45 

598 PERSIANA VERTICAL EM TECIDO 05/03/2007 

INSERVÍVEL 

46 

592 PERSIANA VERTICAL EM TECIDO 05/03/2007 

INSERVÍVEL 

47 

347 CADEIRA DIRETOR  DE COR AZUL 07/04/2003 

INSERVÍVEL 

48 

656 IMPRESSORA SAMSUNG LASER JET SCX 4200 17/04/2008 

INSERVÍVEL 

49 

317 

CADEIRAS LONGARINA 04 LUGARES DIRETOR COM 

BRAÇO 02/12/2002 

INSERVÍVEL 

50 

815 

NO-BREAKS MONOVOLT ENTRADA E SAÍDA 127 

VOLTS, COM SISTEMA DE ESTABILIZAÇÃO DE 

ENERGIA, 1300 KVA 28/10/2011 

INSERVÍVEL 

51 

639 CADEIRA FIXA 06/09/2007 

INSERVÍVEL 

52 

580 CADEIRA GIRATORIA MARCA BELLO 23/03/2006 

INSERVÍVEL 

53 

122 TAPETE PERSONALIZADO 20/04/2005 

INSERVÍVEL 

54 

813 

NO-BREAK MONOVOLT ENTRADA E SAÍDA 127 

VOLTS, COM SISTEMA DE ESTABILIZAÇÃO DE 

ENERGIA, 600 KVA 28/10/2011 

INSERVÍVEL 



CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE 

Biênio 2017/2018  
Rua das Itaúbas, 72 – Centro 

C.N.P.J. nº 24.672.909/0001-54 

Projeto de Resolução 003-2017 - Página 4 de 5 
 

55 

423 PERSIANA VERTICAL EM TECIDO 02/03/2004 

INSERVÍVEL 

56 

914 

NOBREAK SMS 1400VA MONO NET STATION PRETO 

115V 15/01/2014 

INSERVÍVEL 

57 

838 

COMPUTADOR COMPLETO (CORE I 5 ) GABINETE 

COR PRETA  GRAVADOR DE DVD MONITOR DE 20 

POLEGADAS LCD 28/10/2011 

INSERVÍVEL 

58 

825 

NO-BREAKS MONOVOLT ENTRADA E SAÍDA 127 

VOLTS, COM SISTEMA DE ESTABILIZAÇÃO DE 

ENERGIA, 1300 KVA 28/10/2011 

INSERVÍVEL 

59 

443 SUPORTE PARA CPU 23/03/2004 

INSERVÍVEL 

60 

426 PERSIANA VERTICAL EM TECIDO 02/03/2004 

INSERVÍVEL 

61 

124 LIVROS TÉCNICOS PARA ASSESSORIA JURÍDICA. 18/05/2005 

INSERVÍVEL 

62 

285 MICROFONE SM 58 P4 LESSON 23/03/2000 

INSERVÍVEL 

63 

286 MICROFONE SM 58 P4 LESSON 23/03/2000 

INSERVÍVEL 

64 

361 BANDEIRA DO BRASIL 23/06/2003 

INSERVÍVEL 

65 

360 BANDEIRA DO ESTADO 23/05/2003 

INSERVÍVEL 

66 

362 BANDEIRA DO MUNICÍPIO 23/06/2003 

INSERVÍVEL 

67 

439 BOTIJÃO GAS / P-13 17/03/2004 

INSERVÍVEL 

68 

442 CONEXÃO CURVA 23/03/2004 

INSERVÍVEL 

69 

443 SUPORTE PARA CPU 23/03/2004 

INSERVÍVEL 

70 

549 CADEIRA GIRATORIA MARCA BELLO 22/02/2006 

INSERVÍVEL 

71 

654 MICROFONE MIC 2200 S/FIO DUPLO FGT 27/02/2008 

INSERVÍVEL 

72 

665 

MAQUINA DE LAVAR JATO DE LIMPEZA ALTA 

PRESSAO 6200 110 V 28/01/2009 

INSERVÍVEL 

73 

676 ENCARDENADORA 22/05/2009 

INSERVÍVEL 

74 

708 IMPRESSORA DE CHEQUE NSC 2.18 ENGIN 11/11/2009 

INSERVÍVEL 

75 

767 LIVRO ESTATUTO DA TERRA 15/04/2011 

INSERVÍVEL 

76 

769 CADEIRA  DIRETOR EM KOURISSÍMO PRETO 04/10/2011 

INSERVÍVEL 

77 

775 CADEIRA  DIRETOR EM KOURISSÍMO PRETO 04/10/2011 

INSERVÍVEL 

78 

883 LIVRO MUNICIPIOS DE MATO GROSSO ATUAL 17/07/2012 

INSERVÍVEL 

79 

899 

LAVADORA DE ALTA PRESSAO GY-HP 9180 

GOODYEAR 02/10/2013 

INSERVÍVEL 

80 

918 CENTRAL TELEFONICA DIGITAL INTELBRAS 19/12/2014 

INSERVÍVEL 

81 

364 ALICATE REBITADOR STANLEY 23/04/2003 

INSERVÍVEL 

82 

749 

NO-BREAKS MONOVOLT ENTRADA E SAÍDA 127 

VOLTS, COM SISTEMA DE ESTABILIZAÇÃO DE 

ENERGIA, 1300 KVA 25/06/2010 

INSERVÍVEL 

83 

957 

  

CENTRAL PABX TI NKT 4245 25/08/2016 

INSERVIVEL 



CÂMARA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE 

Biênio 2017/2018  
Rua das Itaúbas, 72 – Centro 

C.N.P.J. nº 24.672.909/0001-54 

Projeto de Resolução 003-2017 - Página 5 de 5 
 

84 

414 ARMÁRIO SEMI ABERTO C/2 PORTAS 25/02/2014 

INSERVIVEL 

85 

417 ARMÁRIO SEMI ABERTO C/2 PORTAS 25/02/2014 

INSERVIVEL 

86 

253 GELADEIRA CONSUL 280 LITROS 23/03/2004 

INSERVIVEL 

87 

915 

DIGITAL VIDEO RECORDER (DVR) TECVILLE H264 16 

CANAIS 480 FPS 14/01/2014 

INSERVIVEL 

88 

320 

CADEIRAS LONGARINA 04 LUGARES DIRETOR COM 

BRAÇO 02/12/20002 

INSERVIVEL 

89 

321 

CADEIRAS LONGARINA 04 LUGARES DIRETOR COM 

BRAÇO 02/12/2002 

INSERVIVEL 

90 

316 

CADEIRAS LONGARINA 04 LUGARES DIRETOR COM 

BRAÇO 02/12/2016 

INSERVIVEL 

91 

358 CADEIRA LONGARINA DE COR AZUL 4 LUGARES 07/04/2003 

INSERVIVEL 

92 

652 EQUALIZADOR EQ 215 QOBSOM 27/02/2008 

INSERVIVEL 

92 

766 ILUMINADOR A LED C BATERIA E CARREGADOR 11/04/2011 

INSERVIVEL 

93 

   

 

 


